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Ciudad de México, 15 de octl;lbre de 2019. 
DG/125/2019 

Dra. Carmen E. Rodríguez Armenta 
Directora General de Educación Superior Universitaria 
Presente 

Por medio del presente, envío a usted los Informes Financieros del 

Consejo para la Acreditación de la Educación Superior, A.C., 

correspondientes al Tercer Trimestre del ejercicio fiscal 2019; lo anterior, 

de conformidad con los formatos proporcionados por la Dirección 

General a su digno cargo. 

Sin otro particular, reitero a usted mi atenta consideración . 

. ---- · ___ , _________ _ 
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RECURSOS FEDERAlES QUE REO BE El CONSEJO PARA lA ACREDITACIÓN DE lA EDUCACIÓN SUPERIOR, A. C. 
En términos de la fracción 1 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el EJercicio Fiscal2019. 

Programas y cumplimiento de metas 

La Información presentada es acumulada al periodo que se repon a 
Enero- Diciembre 2019 

' PRIMER TRIMESTRE DEL 2019 
N . 

ORGANISMO Progr<1 mas PEF/2019 u . 
' ' . 

APO\ O A CEWAOS V 

CAES ORGANIZAC ONE5 DE EDUCACIÓN 

(Su ,sldlofldml) A/C 
>/M 

" " " AAA A/C 

R/hl 

" " " ••• A/C 
R/M 

SUMAS ACUM UlADAS 

SUMA DEL MES 

ACUMUlADO PO~ TRIMESTRE 

LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS 
RECURSOS FEOERALlS 

(Milos de posos) 

Entro 
1 

Febrero 
1 

Mano 

o.oo o.oo 
0.00 0.00 

o.oo 0.00 

0.00 o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

ARIADNA CONTRERAS GALICIA 
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

NOTA 

--~ 

~ 

Fracción 1 
SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2019 

LOS PROGRAMAS A lOS QUE SE DESTINEN LOS 
RECURSOS FEDERALES 

(MII• sdopesos) 

Abril 
1 

Mayo 
1 

Junto 

0.00 0.00 0.00 .... ""' 0.00 

0.00 o.oo 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0 .00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

o.oo 

TERaR TRIMESTRE 2019 CUARTO TRIMESTRE DEL 2019 

lOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTIN EN LOS 
RECURSOS FEDERA LIS RECURSOS FEDERA LES 

NOTA 
NOTA (Milos do posos) NOTA (MUes do pesos) 

Julio 
1 

A¡oato 
1 

S.ptlombre Octubre 1 Novfembre J Dklombre 

_ _1 4,561.00 4,.820.00 5,2,.00 -~ 5,279.00 5,279.00 5,219.00 D ... ,nUlO .as.uao m.oo ..., 0.00 .... 

= 0.00 0.00 0.00 = o.oo o.oo 0.00 D 0.00 0.00 0.00 .... 0,00 0.00 

o.oo 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 D 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4,361.00 4.820.00 5,219.00 5,279.00 5,279 .00 5,279.00 

4,361.00 459.00 459.00 5,279.00 0.00 0.00 0.00 

5,271.00 5,27t.OO 

RECURSOS FEDERALES QUE' SE Al O!llERON INCLUYENDOSU!!SIO!OS E'XTAAOROINARIOS, W EL ARTfCULO 42/2019 PEF DEL PRESENTE EJERCICIO, PRESENTARSE EN LAS FRACCIONES( 1, U, lll,tvyV), ASfMISMO EL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO DE LA INSTITUCIÓN SERÁ RESPONSABILIDAD DE INFORMAR Al C. RECTOR (A) QUE SEA CORRECTA lA INFORMACIÓN RELATIVA AL DESARROLLO DE 

ESTE PROGRAMA DE LOS FONDC ; DE LOS RECURSOS ASIGNADOS PEF 2019. 

A "Acumulac 
R/M = Recu rsos Fedcr<Jie:!o Mensuales (Subsidios Ordinario y Extraordinarios 2019) 



N' 

uoao 

HOJA DE TRABAJO DEL 
CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR1 A.C. 

REGISTRO SEMIAUTOMÁTICO DE LOS RECURSOS FEDERALES AUTORIZADOS Al ORGANISMO A MILES DE PESOS POR MES Y PROGRAMA DEL2019. 

DSU RECURSOS EN TREGADOS Al 
ORGANISMO, DEL 01 DE ENERO Al31 DE 
DICIEMBRE DEL 2019. 

MES A~YOACI NUOS Y MES 

~G ...... IV.CIONlS 01 ... ... 
IOVCACIONI~I~Io 

, ...... 
ENERO 0.00 0.00 0.00 ENERO 

FEBRERO 0.00 0.00 0.00 FEBRERO 

MARZO 0.00 0.00 0.00 MARZO 

ASAIL 0.00 0.00 0.00 ABRIL 

MAYO 0.00 0.00 0.00 MAYO 

JUNIO 0.00 0.00 0.00 JUNIO 

JULIO 4,31U.OO 0.00 0.00 JULIO 

AGOSTO 450.00 0.00 0.00 AGOSTO 

SEPTIEMBRE 459.00 0.00 0.00 SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 0.00 0.00 0.00 OCTUBRE 

NOVIEMBR E 0.00 0.00 0.00 NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 0.00 0.00 0.00 DIClEMBRE 

5,270.00 0.00 0.00 

V V 

GRAN TOTAL A MI LES OE PESOS 5,27SUIO 

LOS ORGANISMOS INICIAN El REGISTRO MENSUAL DE LAS APORTACIONES FEDERALES CANALIZADAS POR DGESU A MILES DE PESOS, AUTORIZADAS POR EL GOBIERNO FEDERAL, EJERCICIO 2019. 

R! CURSOS OTOI\OADO'i DE LA OSU I!N 1.01 
PAOGAAMASAUTORIU.DOS. 

ENERO fEBRI!RO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEP'TifMBRf OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

APOYO A CENTROS 'f ORGANIZACIONES DE 

o.ooJ o.~l_ o.ool o.ool 4,561.00 1 4,810.001 5,279.00 
1 1 EDUCACIÓN (Subsidio hder1l) 0.00 o.oo 5,279.00 5279.00 5,279.00 

R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.361.00 459.00 459.00 5,279.00 0.00 0.00 0.00 

AAA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

R/M 000 0.00 0.00 0.00 0 .00 000 o.oo 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

••• 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

R/M 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 

SUMADHMI!S 0.00 0.00 0.00 o.ool o.ool o.ool 4,,61,001 4,szo.IXI I s,279.ool s,m .ool s,279.ool stl79.ool 

Sum1 ~tumu l •d• pOI' trlmntrl 000 000 5 ~7<l O') 

R/M REC J RSOS MENSUAL MILES DE PESOS 

~;rodeiProecto 

E o 

NOMBRE DEL PROYECTO 2019 
APOYO A CENTROS Y ORGANIZACIONES 01! EDUCACIÓN Subsidio Feder•l 

... 
los organismos desregulados públicos de educación superior, entregarán a la Secretarro de Educación Pública a la Dirección General do Educación Superior Universitaria la Información sei\alada, a más tardar el dla 15 de Jos meses de i.1brll, julio y octubre de 2019 y 15 
de r nero de 2020. 

AY ALA 
DIRECTOR GENERAL 

5.219.00 

0.00 

0.00 

"~7'HXl 



RECURSOS FEDERALES QUE REO BE EL CONSEJO PARA LA ACREDJTAOÓN DE LA EDUCAOÓN SUPERIOR, A. C. 

Costo d~ la plantilla de pesonal 
En términos de la fracción 11 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2019. 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Periodo de Julio-Septiembre/ 2019 

Fracción 11 

Estructura de la Plantilla 
· ·~la '= -

COPAt , DIRECTOR GENERAL 

" " 1 DIRECTOR DE ÁREA 

" " 1 DIRECTOR DE ÁREA 

" " 1 ESPECIALISTA 

" • 1 COORDINADORA 

" " 1 SUBDIRECTOR DE ÁREA 

" " 1 SUBDIRECTOR DE ÁREA 

" " 1 SUBDIRECTOR DE ÁREA 

" " 1 SUBDIRECTOR DE ÁREA 

" " 1 SUBDIRECTOR DE ÁREA 

" 1 ESPECIALISTA 

" 1 COORDINADORA 

" " 1 COORDINADOR 

" " 1 SUBDIRECTOR DE ÁREA 

" • 1 ANALISTA 

• " 1 ANALISTA 

" • 1 ANALISTA 

" " 1 ANALISTA 

" " 1 ANALISTA 

• • 1 ASISTENTE DIRECCIÓN GENERAL 

" " 1 SECRETARIA 

• ·1 1 AUXILIAR 

" " 1 AUXIUAR 

" • 1 MENSAJERO GESTOR 

" 
., 1 CHOFER 

Juflo 1 Agosto 1 Septiembre 

S85,948 
368,133 
368,133 
265,298 
192,500 
157,500 
96,267 
96,267 

202,618 
135,000 
150,000 

193,280 
182,914 
112,500 

82,239 
57,925 

134,798 
. 52,838 

28,000 
28,000 
74,664 
51,727 

47,509 

27,867 

17,500 
17,500 

15,358 
15,000 
15,000 

29,336 
13,849 
12,500 

11,585 
11,585 
20,610 

9,022 
7,000 
3,500 

11,575 
7,909 

47,S09 

27,867 

17,500 
17,500 

15,358 
15,000 
15,000 
14,500 
26,922 
13,849 
25,000 
33,000 
17,500 
11,585 
11,585 
19,153 
7,514 
7,000 

10,631 
7,020 

Julio 1 Agosto 1 Septiembre 

25 25 25 

' · .. ... .. ... . 

DIRECCION GENERAL 
DIRECCIÓN TÉCNICA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
ESPECIALISTA EN VINCULACIÓN INTERNACIONAL 
COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL 
SUBDIRECCIÓN JURÍDICA 
SUBDIRECCIÓN JURÍDICA 
SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN ESTRATÉGICA 
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 
SUBDIRECTORA ACADÉMICA 
ESPECIALISTA EN COMINICACIÓN Y DIFUSIÓN 
COORDINADORA DE ORGANIZACIÓN Y ENLACE 
COORDINACIÓN DE CONTROL DE ESTADÍSTICO Y SISTEMAS 
SUBDIRECTORA DE ACREDITACIÓN 
ANALISTA ACADÉMICO 
ANALISTA INTERNACIONAL 
APOYO EN REDACCIÓN DE DISCURSOS 
SOPORTE TÉCNICO 
APOYO EN ESTADiSTICA 
APOYO EJECUTIVO EN DIRECCIÓN GENERAL 
APOYO SECRETARIAL 
APOYO EN REDACCIÓN DE DISCURSOS 
AUXILIAR EN COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 
MENSAJERfA, GESTORfAS Y MANTENIMIENTO 
APOYO EN TRASLADOS OFICIALES 

3er. Trimestre 2019 

1 1 1 

Acumulado 
Julio Agosto Septiembre Julio-Sept. 

585,948 
368,133 
368,133 
265,298 
192,500 
157,500 
96,267 
96,267 

202,618 
135,000 
150,000 

193,280 
182,914 
112,500 

82,239 
57,925 

134,798 
52,838 
28,000 
28,000 
74,664 
51,727 

3,616,549 

47,509 

27,867 

17,500 
17,500 

15,358 
15,000 
15,000 

29,336 
13,849 
12,500 

11,585 
11,585 
20,610 

9,022 
7,000 
3,500 

11,575 
7,909 

294,205 

47,509 

27,867 

17,500 
17,500 

15,358 
15,000 
15,000 
14,500 
26,922 
13,849 
25,000 
33,000 
17,500 
11,585 
11,585 
19,153 
7,514 
7,000 

10,631 
7,020 

680,966 
368,133 
423,867 
265,298 
227,500 
192,500 
96,267 
96,267 

233,334 
165,000 
180,000 

14,500 
249,538 
210,612 
150,000 

33,000 
17,500 

105,409 
81,095 

174,561 
69,374 
42,000 
31,500 
96,870 
66,656 

360,993 ===4=.2=7=1·=74=7=t 

Miles de pesos a Septiembre 2019 4,272 

Acumulado a Septiembre 2019 4,272 

ORO MIRANDA AVALA 

DIRECTOR GENERAL 



RECURSO ' FEDERALES QUE RECIBE El CONSEJO PARA lA ACREDITACIÓN DE lA EDUCACIÓN SUPERIOR, A. C. 

En térmln •>s de la fratdón 111 del Deaeto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercido Fisatl2019 

Desglose < !el gasto con lente de operación 

La lnform •ción presentada es acumulada al periodo que se reporta 

~'' Julio a Septiembre 2019 

- · 

Org:anlsn- J Programa Servidos Académicos 

Julio 
1 

Agosto 1 Septiembre 
-

APOYO A <rNrnOS Y 
CAES ORGANIZACONES DE 42 .30 9.07 

EOUCACÓ~.t (Subsidio Federo~! ) 

V V AAA 

v V DBD 

SUMA DEl M ES 42.30 9.07 

SUMA ACUP. U LADA DEL TRIMESTRE 

ARIAOUA CONTRERAS GAUClA 

SUBDIRECTORA DE CONTABIUDAD 

9.07 

9.07 

60.<1<1 

FRACCIÓNIII 

Acervos 

Julio 
1 

Ago~to 1 Septiembre 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

3er. 2019 

Materiillcs y Suministros Servidos Generales Otros 
ACU MUlADO A SEPTIEMBRE 2019 

Julio 
1 

Agosto 1 Septiembre Julio 
1 Agosto 1 Septiembre Julio 

1 A¡¡orto 1 Septiembre Julio 
1 

A¡¡osto 
1 

Septiembre 

70.51 15.11 15.11 564.06 120.87 120.87 18.20 6 .{)4 6.04 705.07 856.16 1,007.25 

====~7:0~5~1=====~==.1~1======='5:·::11 =====564==DG======U=0=$7======='=2=0B::7 28.20 6.04 6 .04 705.07 856.16 1.007.25 

100.73 805.80 40.28 1,007.25 



RECURSOS FEDERALES QUE RfCIBE El CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, A. C. 

-

:- · 

1,007.25 

6~6 0% 10% 80% 

60.44 0.00 100.73 805.80 

... . . 
Julio 

1 
Agosto 1 Septiembre Julio 

1 
Agosto 1 Septiembre Julio 

1 
Agosto 1 Septiembre Julio 

1 
Agosto 1 Sept iembre Julio 

42.30 9.07 9.07 0.00 0.00 0 .00 70.51 15.11 15.11 564.06 120.87 120.87 28.20 

• 1 E M p l o 

PROGRAMA PRESUPUESTAL2019 QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE 

CONCEPTO 
SUELDOS DE PLANTILLA 

GASTOS 

ARIADNA CONTRERAS GALICIA 
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD 

APOYO FINANCIERO DEL PRESENTE EJERCICIO 

MOilfOTOTA.lA.'fUAl. OU F 
R 

A 

e 
~DtO~I"*' " e 

1 

BI MESTRE 2019 ó 
ler. 1 2do. 1 3er. 1 4to. ·-· N 

0.00 0.00 4,271.75 0.00 4,27L75 75.00% 11 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 111 

~---
ALEJ 

DIRECTOR GENERAL 

4% 

40.28 

1 

1 
Agosto 1 Septiembre 

6.04 6.04 



Cl~ 
Copa es 
CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN 
DE LA EDUCAC IÓN SUPERIOR, A.C. C!> 

INGRESOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS PROPIOS 

OTROS 

TOTAL DE INGRESOS 

EGRESOS 
PLANTILLA 
SERVICIOS ACADÉMICOS 

ACERVOS 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS 

UTILIDAD O PÉRDIDA 

CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR, A. C. 
al 30 de septiembre de 2019 

(Miles de pesos) 

ESTADO DE RESULTADOS 

f\<;:I,JIVIULADO 
SEPTIEMBRE 

ENE. A SEPT. 2019 

5,279.00 100.00% 5,279.00 

0.00% 0.00 

0.00% 0.00 

5,279.00 100.00% 5,279.00 

4,271.75 80.92% 4,271.75 
60.44 1.14% 60.44 

0.00 0.00% 0.00 
100.73 1.91% 100.73 
805.80 15.26% 805.80 

40.28 0.76% 40.28 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 
0.00% 0.00 

5,279.00 100.00% 5,279.00 

0.00 0.00 

~MlROMIRANDAAYALA 
DIRECTOR GENERAL 

SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD 

100.00% 

0.00% 

0.00% 

100.00% 

8Q.92% 
1.14% 
0.00% 
1.91% 
15.26% 
0.76% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 

100.00% 


